1

证券代码：601899 股票简称：紫金矿业  编号：临2023-050

紫金矿业集团股份有限公司

关于控股子公司外协单位发生安全事故的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

2023 年 5 月 14 日，紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子

公司西藏巨龙铜业有限公司（以下简称“巨龙铜业”，公司持股 50.1%）外协单位

—福建兴万祥建设集团有限公司（以下简称“兴万祥”）在所承包的巨龙铜多金

属矿露天采场排水巷道相关竖井工程施工过程中发生一起吊笼坠落事故，造成 6

名兴万祥员工失联。截至目前，失联人员仍在全力搜救中。

事故发生后，巨龙铜业第一时间启动安全事故应急救援预案，并上报政府有

关部门；同时根据墨竹工卡县应急管理局要求，对巨龙铜多金属矿实施停产整顿，

开展隐患排查整治。有关事故的原因正在调查中，公司将持续关注并及时履行信

息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

紫金矿业集团股份有限公司

董 事 会

二〇二三年五月十五日